
Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje 
krajské ředitelství 

Přílucká 213, P.O. Box 107, 760  01 Zlín 
 

 

VAŠE ČJ.: bez č. j.  
ZE DNE: 7. 12. 2023   
NAŠE ČJ.: HSZL- 4257-5/CNP-2023  
VYŘIZUJE: por. Mgr. David Martinec   
ÚSEK: oddělení ochrany obyvatelstva 
 a krizového řízení  
TELEFON: 950 670 332  
FAX: 950 670 333   
E-MAIL: david.martinec@hzscr.cz 
MÍSTO: Zlín  
DATUM: 12. 12. 2023   
 
 
 Počet listů: 2 
   
Stanovisko k projektu  
 

Protipovodňová opatření obce Bystřice pod Lopeníkem 
 
Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje (dále jen „HZS ZLK“) obdržel dne 7. 12. 2023 Vaši 
žádost o vydání stanoviska k projektu „Protipovodňová opatření obce Bystřice pod Lopení-
kem“.  

Stávající stav: 
V obci Bystřice pod Lopeníkem je v současné době varování obyvatelstva zabezpečeno elek-
trickou rotační sirénou umístěnou na budově hasičské zbrojnice, která je ve vlastnictví HZS 
ZLK a je napojena na JSVV. Současně se v obci Bystřice pod Lopeníkem nachází místní drá-
tový rozhlas. 

Nově navržený stav: 
Pro obec Bystřice pod Lopeníkem je navrhnut nový místní bezdrátový informační systém. 
Tento systém bude vybaven jednou vysílací ústřednou umístěnou na obecním domě s č.p. 360. 
Dále 39 ks bezdrátových hlásičů a 89 ks reproduktorů umístěných na sloupech nízkého napětí  
a veřejného osvětlení. Dle doporučení ze strany HZS Zlínského kraje bude v rámci projektu 
nahrazena rotační siréna elektronickou sirénou umístěnou rovněž na obecním domě č.p. 360. 
Celý systém bude napojen do JSVV. Pomocí přijímače se tak výstražné zprávy odeslané KOPIS 
HZS ZLK odvysílají přes vysílací ústřednu na jednotlivé přijímací hlásiče bezdrátového varovného 
systému. Dle požadavků příslušných krajských pracovišť bude zaručeno použití obousměrných 
sirénových přijímačů. 

Po prostudování předložené projektové dokumentace HZS ZLK neshledává v technické speci-
fikaci tohoto projektu nedostatky.  

Vydané stanovisko nahrazuje předchozí stanovisko s č.j. HSZL-  4257-3/CNP-2023. 
 
Vzhledem k této skutečnosti doporučuje realizaci projektu a vydává souhlasné stanovisko 
s následující podmínkou: 

1. V souladu s ustanovením §7 odst. 8 písm. e) zákona 239/2000 Sb., o integrovaném záchran-
ném systému a o změně některých zákonů, s přihlédnutím k § 9 odst. 7 vyhlášky č. 380/2002 
Sb., k přípravě a provádění úkolů ochrany obyvatelstva, musí instalované koncové prvky 
varování splňovat požadavky na zařízení pro jednotný systém varování a vyrozumění  
a postup při schvalování připojení nových zařízení do jednotného systému varování a vyro-
zumění, vydané MV-GŘ HZS ČR (pod č.j.: MV-29891-1/PO-KIS-2022) ve znění změny 
 č. 1. ze dne 4. února 2022. 

  
  
 
               ENVIPARTNER, s.r.o. 
 Vídeňská 55, Brno 639 00 
            Ing. Lucie Hamžová 



 

 2 

Dále HZS kraje dále doporučuje: 

- V rámci realizace projektu provést kontrolu slyšitelnosti zvukového signálu a kontrolu sro-
zumitelnosti mluveného slova při aktivaci jednotlivých prvků systému varování v obci. 

- Po zprovoznění systému realizátor projektu požádá krajské ředitelství HZS kraje, o „Sta-
novisko k funkčnosti, dodržení podmínek a k připojení vybudovaného koncového prvku 
do JSVV“. 

 
 
 
 
 
 
plk. Ing. Zdeněk Otrusina, vrchní rada 
náměstek KŘ pro PRE a CNP  
HZS Zlínského kraje 
(podepsáno elektronicky) 
 
 


		zdenek.otrusina@hzscr.cz
	2023-12-12T14:10:43+0100
	Ve Zlíně
	plk. Ing. Zdeněk Otrusina
	náměstek krajského ředitele




